
 

 

 

                                                                                                          Ginosa,  (data protocollo)                                        

 

OGGETTO : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4395 del 09/03/2018 - “Inclusione 

sociale e lotta al disagio 2^ ed.”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico – 10.1 – “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica. Azione 

10.1.1A – Interventi di sostegno a studenti caratterizzati da particolari fragilità".   
  

Autorizzazione progetto nota MIUR AOODGEFID/676 del 17.01.2020 

Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-50 

Titolo: " Inclusione sociale e lotta al disagio 2^ - La scuola centro di interesse e vivaio di intelligenze" 

CUP B38H18017180007. 

 

Incarico Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande interni/esterni del Progetto PON.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.  
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997,n.59 ;  
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti  
alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la 

semplificazione amministrativa";  
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea;  
Visto l’avviso pubblico 4395 del 09/03/2018 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento". Asse 
I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico – 10.1 – “Riduzione del fallimento formativo 
precoce e della dispersione scolastica. Azione 10.1.1A - Interventi di sostegno a studenti caratterizzati da 
particolari fragilità "; 
Vista le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 
del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Consiglio di Istituto n 110 
del 27/03/2018  e Collegio dei docenti n.36 del 21/03/18);  
Vista la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/676 del 17.01.2020  di autorizzazione dell’intervento a valere 
sull’obiettivo/azione/sottoazione 10.1.1A , codice identificativo progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-50 del 
PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” ed il relativo finanziamento di € 39.823,20= 

Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 58 del 23/04/2020 di proposta del Dirigente Scolastico di formale 
assunzione al Programma Annuale 2020 del finanziamento di € 39.823,20; 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ” 

V.le M. UNGHERIA, 86     74013 GINOSA – TA –  tel. 099/8290470 

Email: TAIC82600L@istruzione.it - www.scuolacalo.edu.it 

mailto:TAIC82600L@istruzione.it
http://www.scuolacalo.edu.it/




Visto il proprio provvedimento del 21/05/2020 prot. n. 755/13 di formale assunzione al Programma Annuale 
2020 del finanziamento di € 39.823,20 e con il quale è stato istituito il progetto di spesa P02/02 “Inclusione 
sociale e lotta al disagio 2^ - PON 50" - Sc. del 1° ciclo avviso 4395/18 " – PON “Programma Operativo 
Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”;  
Rilevata la necessità di valutare le candidature per le figure di esperti interni ed esterni, tutor, valutatore, 

responsabile dell'integrità dei dati e personale ATA;  

Viste le norme di nomina della Commissione di aggiudicazione dettate dall’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 ed in 

particolare il comma 3, il quale dispone che i commissari siano scelti:  

o in caso di appalti di importo superiore alla soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016, tra gli esperti 

iscritti all’Albo dei componenti delle commissioni giudicatrici istituito presso l’ANAC; 

o in caso di appalti di importo inferiore alla soglia di cui al citato art. 35 o per quelli che non 

presentano particolare complessità, anche tra personale interno alla Stazione Appaltante; 

Viste le «Istruzioni applicative per la nomina delle commissioni di gara, ai sensi degli artt. 77, 78 e 216, 

comma 12°, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50»,   adottate da questo Istituto sulla base delle 

disposizioni introdotte dal D.Lgs. 50/2016; 

Osservato che, ai sensi del precitato art. 77, comma 1, la Commissione giudicatrice deve essere composta da 

esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto e che, ai sensi del successivo comma 7, la 

nomina dei commissari e la costituzione della Commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine 

fissato per la presentazione delle offerte; 

Rilevato che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto e che pertanto può procedersi alla nomina 

della Commissione giudicatrice; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto, la Commissione giudicatrice 

per la valutazione delle domande pervenute che è così costituita:  

 

     DS Prof.ssa Marianna GALLI      Presidente 

     DSGA Giuditta STIGLIANO   (DSGA); 

     A.A. Giacomo CASSANO            (Ass.Amm.vo – esperto Progetti PON  - oltre 20 anni di servizio con 

diversi incarichi di sost. DSGA) 

A.A. Renato PUPINO            (Ass.Amm.vo più anziano –esperto settore Personale, nomine, 

graduatorie, ricostruzione carriera ecc.) 

Ins. Menza Luisa                        (docente Sc. Sec. I Grado da anni fa parte delle Commissioni dei 

PON). 

 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi 

indicati nei bandi. 

 

Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione degli esperti 

classificati secondo graduatoria, con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi. 

 

La presente nomina è da intendersi anche quale convocazione che è fissata per il giorno 03/12/2021 

alle ore 14,00. 

 

 

                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                             F.toProf.ssa Marianna Galli 
        (documento firmato digitalmente)    


		2021-12-03T11:21:37+0100




